
  

  

  
  

  
     

   

   

       

  

    

mm T 

pi , A 
E 
he 

, e t 1 

A 
MD SUPERINTENDENCIA , 

sel DE COMPAÑÍAS ! | 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.10. 2177 " 

EDUARDO MONTERO PROAÑO iy 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y l | 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS (E) op 

CONSIDERANDO: o, e 

QUE mediante Resolución No.09.Q.D.0778 de 20 de febrero de ' ¡ E 
2009, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos Al 
domicilios les corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de Quito Alo 
por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de Compañías. i 

: de 

cp . 

DE SERVICIOS EN 
EMPRESARIALES ClA. yo 

RIANO 4, ACEVEDO : . 

CONSTRUCCIONES 

ALBERTO FREIRE , me 
ALARCON 

L, 

ECUADOR E 
IMPORTACION Y ¿ 
EXPORTACION CIA. : k 

COMUNICACIONES 

l ] 

SILENCEBOX CIA. || : | 
. t t 

COMERCIAL COCE'S p 
01/07/2003 : 

Sureriw cia le 

Le CERTÍFICO QUE ES FIEL COgrÓEL OmcijaL 26 
So 

Quito,a . 09 ENE 201%%> 5 y 3 

Az e NA p P. 

e E, AS RS: bh E Ab. Fel EPT E 
SECRETOS do Ena ES: ; 2 :   INTENDENCIA REGIONA;, ai 

“Y 
“e 

=p o del Camon  



  

  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

      

  

  

  

      

  

  

    

  

  

  

    

  

  

  

  

    

  

    

  

  

    

  

                  
  

DE COMPAÑÍAS 

-2- . 2177 
Res. Masiva SC.IJ.DJDL.Q.10. 

MAQUINARIA, 
EQUIPOS, 
MATERIALES, 
SERVICIOS Y 
REPRESENTACIONES 

17_ | 150705 | MENSYR S.A. 41 ¡QUITO 31/10/2003 | 3328 | 134 14/11/2003 | QUITO 

INMOBILIARIA 
18 | 150888 | DENARJIM CIA. LTDA 111 [QUITO 04/11/2003 | 3818 | 134 08/12/2003 | QUIFO 

YVELSASTTA . 
19 | 151287 | ECUADOR SA. 11 | QUITO 04/02/2004 | 554 _1 135 04/03/2004 | QUITO 

RANELJU 
CONSTRUCCIONES 

20 |151397 [CIA. LTDA 11_j QUITO 15/01/2004 [718 [135 22/03/2004 | QUITO 

MUSIROCKOLAS CIA. 
21 1151783 LTDA. 41 ¡QUITO 02/02/2004 | 1280 1135 20/0512004 | QUITO | 

22 1151808 | LEEDEV CIA._LTDA. 11 | QUITO 05/05/2004 | 1323 | 135 27/05/2004 | QUITO 

BREDATEC SISTEMAS 
INTELIGENTES PARA 
TRANSPORTE CIA. 

23 |152274 | LTDA, 31 QUITO 12512004 2112 (135 18/08/2004 | QUITO 
POWER SAFETY 

- | CORP. POSACORP 
24 152818 CA. 11 ¡QUITO 09/12/2004 | 3487 1 435 2311212004 | QUITO 

25 |153774 ¡ ESGAIAS.A. $1 ¡QUITO 13/05/2005 | 1413 ¡138 18/06/2005 | QUITO 7 

28_ | 153827 | COMTRAVINT S.A. 11 [QUITO 25/05/2005 | 1378 1136 44/06/2005 “QUITO Z 

MANDAMECOM CIA. 
27 | 153904 LTDA, 41 [QUITO 01/03/2005 | 1871 | 138 12/07/2005 | QUITO 

PROYECTOS Y 
ESTRATEGIAS 
TECNOLÓGICAS DE 
INGENIERIA 

28 | 154248 | PROESTING S.A. 11 ¡QUITO 02/08/2005 | 2050 | 198 17/08/2005 | QUITO 

29 | 154988 | NEOSOFTWARE S.A. |t1 | QUITO 10/12/2005 | 204 | 137 26/01/2006 | QUITO | 154088 | RE $4 20 
QUECAM 
CONSULTORES ECO 
SISTEMAVERDE CIA. 

30_ | 155048 | LTDA, 4_|QUITO 17/02/2006 | 876 | 137 12/04/2008 | QUITO 
EL PODER DE LA 
INFORMACION DATA 

31 | 158189 | POWER CIA. LTDA. 41_| QUITO 07/07f2008 | 2007 | 137 02/08/2008 | QUITO 
OFERAUTOS CIA. 

32 |] 158552 | LTDA. 11_ QUITO 08/09/2006 | 2682 (137 05/10/2008 | QUITO 
AGRICOLA AUQUI 

33_|8252 CHICO CA 1 QUITO 03/12/1982 | 135 |114 10/02/1883 | QUITO 
INMOBILIARIA. 

34 |13089 ¡ ANSALMUR C LTDA 12 [QUITO 08/08/1978 | 825 | 109 47/10/1978 | QUITO 
CONSULTORA Y 
CONSTRUCTORA 

33% 114170 | CATARAMA CLTRA 12 | QUITO 24/02/1978 1410 1110 14/05/1978 | QUITO 

CENSLPI CENTRALES 
ELECTRICAS DE 

26_ 149130 [|PICHINCHA S.A. 12 |[GUITO 19/04/1995 | 1348 1126 11/05/1995 | QUITO 

TVSEGURIDAD CIA. 
37 163203 |LTDA. 12 ¡QUITO 20/09/1995 | 3478 ¡128 22/11/1085 | QUITO 

38 (85604 | AZZETATEX S.A. 12 | QUITO 45/09/1997 | 2394 | 128 28/00/1997 | QUITO 
IMPORTRAC 

CONSTRUCTORES 

38 |86568 |SA. 12 ¡QUITO 20/08/1998 | 2154 | 129 03/0/1998 
ACTIONMARKETING 

868598 |S.A, 12 ¡QUITO 16/07/1908 | 2179 | 129 07/09/1998           



e SUPERINTENDENCIA 
IDA DE COMPAÑÍAS 

3- . 2177 
Res. Masiva SC.IJ.DJDL.Q.10 

TEJIDO DE PUNTO 

MERCADEO DE 
PRODUCTOS 

DE ALTA 
TECNOLOGIA 

TERCERIZACION CIA. 

3 ASOCIADOS CIA. 

URBANA S.A. 

TECNOLOGIA 
INTELIGENTE 

INTECONTROL CIA, 

CONSTRUCCIONES 

ECUADOR ADENEC 

COMUNICACIONES 

HERRERA POZO CIA. 

IMPORTACIONES Y   
      03. "DN 

“e 

A
 

A
 

A
 

O
E
 

PP
 

A 
A
 

A
 

A
 

a 
e 

A 
R
A
                   Ah 

. : n 

¡ 
A. 

R 
¿0 

A
 

S
a
   

    

    
       



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  
  

  
  

    

                        

DE COMPAÑÍAS 

4 

Res. Masiva SC.IJ.DIDL.Q.10 2177 

PH ET DRUG 
67_ | 150254 | STORE S.A 14 (QUITO 16/01/2003 122 135 18/03/2003 | QUITO - 

: IMAGIN COLOR OS 
DISEÑO GRAFICO 

1681 150857 | CIA, LTOA 14 [quiro 20/11/2003 | 3654 | 134 10/12/2003 | QUITO 
SQUIN UNIVERSAL > 

69 | 151589 | CIA LTDA 14_| quiro 02/04/2004 | 1077 | 135 20/04/2004 | QUITO 

  

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el 
Secretario General de esta Superintendencia, Constante en 
Memorando No. SC.SG.DRS.Q.09.965 de 15 de octubre de 2009, han 
transcurrido más de trelnta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas 
compañías hayan saneado la causal que motivó tal deciaratorla; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del 
Art. 360 de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la 
Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por. el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08239 de 14 de julio de 2008, y No. SC-IAF-SAF-DRH-CRH-Q-2010- 
108 de 4 de mayo de 2010; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por Inactividad a las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en 
el inciso 3% del Art, 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO,- NOTIFICAR a los Representantes Lesales de 
las compañías ya mencionadas, mediante publicación, por una sol 
vez, del texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de 

amplia circulación en el domicilio principal de las compañías. 

Los socios o accionistas que representen el 25% o más del capltal . 
pagado podrán impugnar ante el Tribunal Distrital de lo Conte 

¿Crear 
A TNERAL 

' GENE S 

     

    

   

    

   

    

publicación antes referida. 

TA



  

l di 

o) SUPERINTENDENCIA 
DÉ COMPAÑÍAS ME 

-S- 
Res. Masiva SC.J.DJDL.Q.10 2177 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, . A 
los Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, 
en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la 
presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de me 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado.   ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, Jl 
en el término de treintá días, el Registrador Mercantil del Distrito cd 
Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución en el Registro a ; 
su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso ol 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 
razón y copla de lo actuado remitirá a la Superintendencia de , 
Compañías. : 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades * po 
prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. Sin embargo, 
éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañífas materia “li 
de esta Resolución, al doctor Marco Vinicio Álvarez y conferirle todas : : 
las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los 

estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su 

aceptación, en el Registro Mercantil del domicillo principal de la cl 
compañía. a   
ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de di 
liquidación, en todos los actos y contratos en los que intervengan las h 
compañías, se agreguen después de sus nombres las palabras EN 
LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las responsabilidades 
legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre 
el cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 30, y 40, de la presente - 
Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en . 
la Ley, sin perjulcio de que esta Superintendencia ejecute las citadas de 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los ! 

_Lecargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, >       
    

1
 

Y 
$0

91
 

: . 
e, ST 

ti On : 
b dol Canto! . 4     y



  

> 

SUPERINTENDENCIA 

S DE COMPAÑÍAS 

-6- 

Res. Masiva SC.IDIDL.QIO + 2177 

debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta 
Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”, 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita “copla de esta 
Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copla 

certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a . JUN 2010 

o | 
EDUARDO MONTERO/PROAÑO 

HAGA 
“Res Masiva 

  

ÓN



UN 

  

TRÁMITE NÚMERO: 42575 

/ : ME E 32682 
| E 17 

:INSCRI 3057. 
E LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

11dl q 2. DATOS DELOS INTERVINIENTES: 0 o 
5 Identificación Nombres Calidad.en-que:comparece 

1791926064001 RANELJU CONSTRUCCIONES | 
o "l.CIA. LTDA Ai 

1791406702001 RAFAELA BARBA € TEJDO: 

Na 1792012961001 GARZON STUDIO ER 
e ASOCIADOS.CIA TTD: ha 

1791354117001 ++ .. | IMPEXPRIMA Cl "|. COMPAÑIAS. .:».- 

1791843827001 sw; VES | COMPAÑIAS * 
1791296680001 COMPAÑÍAS 

1791704665001 COMPAÑIAS*' . 
1791868846001 - |" COMPAÑIAS:- : 

1791303946001:% EGURIDAD: CIA. LTDA: -  COMPAÑIAS 

1791395735001 SERKEY COMPANIA DE”. *.-.' > ¿] COMPAÑIAS 

L 

  

  ADO   
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN. 
QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 

    

  

  

   
    

  

  

         
  

  

   
   

  

  

     
  

      

  

       

  

    

  

  

    

    

  

  

   

    

   
  

    

      

SERVICIOS EM PRESARIALES a 

  

   

  

   

  

> "MAQUINARIA; EQUIPOS, y 

  

COMPAÑIAS 

  

  

  

  

    
1791905792001 

; MATERIALES;SERVICIOS Y 
ES REPRESENTACIONES MENSYR 

. S.A. 
1790386821001 INMOBILIARIA ANSALMUR € | COMPAÑIAS 

LTDA 
1791357612001 AZZETATEX S.A. COMPAÑIAS 
1791774434001 PROYECTOS Y COMPAÑIAS. 

CONSTRUCCIONES ARCMEC 
SA. 

1791968123001 POWER SAFETY CORP. COMPAÑIASwai de Peor, 
POSACORP C.A. SN se. 

1791404238001       

TENTENSEWING ECUADOR 

ET doj Cami IN 

  

  

 



    

y PESTO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

    

  

   
  

   

    

   
  

  

     
  

1791356500001 

    

REPRESENTACIONES: BERTO      

¿MERCANTI 
¿QUITO IMPORTACION Y 

EXPORTACION CIA. LTDA. o 
1792055687001 OFERAUTOS CIA. LTDA. COMPAÑIAS 
1791821661001 CORPORACION EN RED COMPAÑIAS 

CORPORED S.A 
1791983416001 GRUPOTEMPOREX S.A, COMPAÑIAS 
1791738799001 ALTOVALLE S.A. MERCADEO. | COMPAÑIAS 

DE PRODUCTOS 
INTERNACIONALES o 

1791931327001 SQUIN UNIVERSAL CIA. LTDA. | COMPAÑIAS 
1791843770001 AGRICOLA AUQUI CHICO CA | COMPAÑIAS - .. 
1791936884001 MUSIROCKOLAS CIA. LTDA. COMPAÑIAS: 
1791889622001 CONSORCIO COMERCIAL : 

COCE'S S.A . 
1791753399001 +". | SEGURIROALS CIA. LTDA. 
1791846788001 ¿| DISTRIBUIDORA SILENCEROX 

- CIA; LÉDA - 
1791937090001 | LEEDEV. A: LTDA : +] COMPAÑÍAS: l*:: 

|.COMPAÑIAS-“ 

  

  

1791403061001     -COMPAÑIAS: 

  

1791950739001 

  

     | COMPAÑIAS: + 

  

1791836669001... 

  

    ¡| COMPAÑIAS 

  

  

    NEOSOFRWARE S.A: 
  

   
  

    
  

      

  

  

  

  

  

  

  

   
        
  

| 1792020395001 | COMPAÑIAS :.s+: 
1791995074001: COMTRAVINT.SA 'COMPAÑIAS .:-*. 
1791704584001 ELECTROGAS S.A. *. * - | COMPAÑIAS 
1791738411001 > AGENCIA DE. VIAJES - | COMPAÑIAS 

: BIOPLANETS.A'; . EE 
1791996542001 MANDAMECOM C CIA. LTDA. COMPAÑIAS 
1792046092001 EL PODER DE LA COMPAÑIAS 

INFORMACION DATA POWER 
CIA. LTDA. 

1791405692001 ACTIONMARKETING S.A. COMPAÑIAS 
1791977378001 CREARQUITEC S.A. COMPAÑIAS 
1791728106001 FINCAS DEL VALLE S.A. COMPAÑIAS* de Ro, %n, 

FINDAVALLE > ds 
1791889878001 KUBO IMPORTACIONES Y  CONIPAÑTAS o 

EXPORTACIONES S.A. A 
1791827244001 INTERIUS S.A COMPAÑIAS 

o, 
a Página 2 

del Camion o 

    



    
REGISTRO 
  

1 REGISTR( 
  

  

  

  

  

  

  

  

       

  

  

  

    
   

           
  

“3. DATOS DELACTO O CONTRATO: ' .. 

  

1797988PFUOE GANAYUDA S.A. COMPAÑIAS. 
1791921917001 YVELSAITTA ECUADOR S.A. COMPAÑIAS 
1791353579001 CORPORACION RIAÑO E. COMPAÑIAS 

: poo ACEVEDO ASOCIADOS S.A. 

REA --- o 
1791405382001 IMPORTRAC CONSTRUCTORES | COMPAÑIAS 

os S.A. * l 

1791775503001 URGENMAIL CIA. LTDA COMPAÑIAS 
1792005868001 . MOL8S.MORZPAZ. COMPAÑIAS 

O TERCERIZACION CIA. LTDA. 
1792065364001 INNOVAMEDICA CIA. LTDA. COMPAÑIAS ... 
1791356446001 COMERCIO Y COMPAÑIAS +, *- 

o CONSTRUCCIONES ALBUJAS — | e 

C.A. 
1791852257001 o POWER COMUNICAC NES” 

" L.S.A . y 

1791875370001 | CONT. FIABLE CIA. LTD 

    

  

- NATURALEZA DELA ACTO 99 CONTRATOS 

  

JE
 

   
  

DATOS NOTARÍA:. 

  

  

: NOMBRE DE-LA. COMPAÑÍA:    
  

  DOMICILIO.DE LA: COMPAÑÍA   

  

  

  

   
4. DATOS ADICIONALES: 
  

INSCRIPCIONES; 

RESOLUCIÓN SC.1.DJDL.Q.10,2177' ANTE E 

COMPAÑÍAS e. CON FECHA 02/06/2010 

      

    
  

¿VER ANBIO EN 
  

    

AN le Ro     Ss e 

 



o 
V
l
o
i
y
j
a
o
l
n
i
a
 
w
i
n
e
]
 

N
j
o
f
a
j
e
l
o
i
e
r
i
a
n
i
l
a
l
e
]
|
-
j
a
 

O
j
o
j
f
o
l
J
|
o
i
í
n
i
(
i
a
 

G
i
n
i
 

l
o
 

RESOLUCION 

957 

RUC 

1791354117001 

1791395735001 

1/91353579001 

1/91356446001 

1791356500001 

1791404238001 

1791704584001 

1791753399001 

1791738411001 

1791775503001 

1791843827001 

1791846788001 

1791875370001 

1791889622001 

1791905792001 

1791921917001 

1791926064001 

179 

ANEXO N21 

51762 

RAZON SOCIAL 

IMPEXPRIMA CIA. LTDA. 

SERKEY COMPANIA DE SERVICIOS EMPRESARIALES CIA, LTDA. 

CORPORACION RIAÑO 8. ACEVEDO ASOCIADOS S.A. R8LA 

COMERCIO Y CONSTRUCCIONES ALBUJAS C.A..-* +: 

REPRESENTACIONES ALBERTO FREIRE ALARCON SACO: aa fe 

TENTENSEWING ECUADOR IMPORTACION Y EXPORTACION CÍA; 
ELECTROGAS S.A......'+ Es 

SEGURIROALS CIA. LTDA. 

AGENCIA DE VIAJES BIOPLANET 

URGENMAIL CIA. L 

+ FRUVE 

DISTRIBUIDORA 

FIABLE 

CONSORCIO 

MA 

BREDATEC TRANSPORTE TDA:' 

-CORP. POSACORP CiAic éso 

COMTRAVINT S.A. 

MANDAMIECOM CIA. LTDA. 

NEOSOFTWARE S.A. 

EL PODER DE LA INFORMACION DATA POWER CIA. LTDA. 

  

FECHA. INSC. 

2 

 



n
o
 
V
O
R
 

1792055687001 

1791843770001 

1/90386821001 

1791296680001 

1791303946001 

1791357612001 

1791405382001 

1791405692001 

1791406702001 

1791704665001 

1791728106001 

1791738799001 

1791868846001 

1/91977378001 

1791983416001 

1791998804001 

1792005868001 

1792012961001 

1792065364001 

1791403061001 

1791774434001 

1791821661001 

1791827244001 

1791836669001 

OFERAUTOS CIA. LTDA. 

AGRICOLA AUQUI CHICO CA 

INMOBILIARIA ANSALMUR C LTDA 

CENELPI CENTRALES ELECTRICAS DÉ PICHINCHA S.A. 

TVSEGURIDAD CIA. LTDA. 

AZZETATEX S.A. 

IMPORTRAC CONSTRUCTORES S.A. 

ACTIONMARKETING S.A. 

RAFAELA BARBA £ TEJIDO DE PUNTO S.A. 

DIGIQUEST S.A. 

FINCAS DEL.VALLE S.A. VALLE 

ALTOVALLE S.A. MERCADEO DE l 

SURAMERICANA DE S.A 

GRUPOTEMPOREXS.A: E. 4 

YUDA 

AZ 

GARZON ASTÚDILLO 

INNOVAMEDICA 1 

CONTROL DE TECNOLOGIA 

yes a  



¿ 0 E 

£ 
a 

A
 

.. REGISTRO 
MERCANTIL QUITO 

ZÓN: Siento por tal que la presente fotocopia que consta de sesenta y ocho fojas útiles 
debidamente foliadas es fiel compulsa del documento que reposa en el Archivo de esta 
Dependencia al que me remito en caso de ser necesario.- Quito, a dieciocho de abril del 
dos mil dieciocho.- EL REGISTRADOR.    

    Dra. Jo 

DELEGADO POR EN'REGISTRADOR MERCANTIL — 2790 0 
DEL CANTÓN QUITO, SEGÚN RESOLUCIÓN No. 019- RMQ - 2015.- 

O


